
Rada GIT';ny I Miasta Koz!eg:owy 
42-35() K O 7 I E G Ł O W Y 

ul. Pl. Mon:uszki 14 
woj. śląskie 

UCHWALA NR 415/XLIX/2023 
RADY GMINY I MIAST A KOZIEGŁOWY 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie wzniesienia pomnika 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) Rada Gminy i Miasta Koziegłowy uchwala: 

§ 1. Upamiętnić rozstrzelanie dwóch mieszkańców oraz wywiezienie 120 mieszkańców Lgoty Górnej do 
obozów koncentracyjnych poprzez wzniesienie pomnika. 

§ 2. Pomnik zostanie wzniesiony na działkach nr 346/2 i 351/2 na terenie parkingu przy parafii Św. Jana 
Chrzciciela w Lgocie Mokrzesz. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 0140F972-D430-42F8-B282-00EFD2BFIB74. Podpisany Strona l 



Rada Gminy i Miasta Koz'e•i.JWf 
42-3~0 K O Z I E G ł O W Y 

ul. Pl. Mon:uszki 14 
• woj. śląskie 

Uzasadnienie 

Działki nr ew. 346/2 i 351/2 obręb ewidencyjny Lgota Molcrzesz stanowią własność Gminy i Miasta 
Koziegłowy. 

Pomnik ma upamiętniać ofiary zbrodni hitlerowskiej dokonanej w nocy z 6 na 7 listopada 1944r. przeciwko 
mieszkańcom Lgoty Górnej i okolicznych miejscowości w związku z podejrzeniem o współpracę 
z działającymi w regionie zawierciańskim partyzantami i ugrupowaniem Armii Krajowej Stanisława Wencla 
PS. ''Twardy". 

W wyniku akcji niemieckiej żandarmerii i gestapo rozstrzelano 2 mieszkańców Lgoty Oómej Władysława 
Konopkę i Stefana Lemańskiego. Aresztowano oraz wywieziono do więzień i obozów koncentracyjnych 
120 osób, z których wielu poniosło śmierć, a los niektórych do dziś nie jest znany. 

Id: 0140F972-D430-42F8-B282-00EFD2BF1B74. Podpisany 

'Ji~AOY 
~głowy 

zyk 

Strona 1 


